
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

  
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  QUATTRO  del mese di MAGGIO  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                    

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *  

3.  BERTON DAVIDE                “                       * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 52 
 in data 04/05/2017 
 Prot. N.  6560 

 

 
APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA – LIVELLO 1 E 
CLE AI SENSI DELL’O.P.C.M. 344 DEL 9 MAGGIO 2016 E DELLA DRGV N. 1664 DEL 
21.10.2016.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA 
– LIVELLO 1 E CLE AI SENSI DELL’O.P.C.M. 344 DEL 9 MAGGIO 2016 E 
DELLA DRGV N. 1664 DEL 21.10.2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO: 

 
- che il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.A.T. (Piano di Assetto del 
Territorio) di cui alla L.R. 11/2004, approvato con conferenza dei servizi in data 
23/04/2013, ratificata con Deliberazione di Giunta Regionale Veneto n. 683 del 
14/05/2013, pubblicata sul B.U.R. n. 47 del 04/06/2013; 
- che il Comune di Rossano Veneto è altresì dotato di P.I. (Piano degli Interventi) di 
cui alla medesima L.R. 11/2004, approvato - come adeguamento del P.R.G. 
previgente al P.A.T. approvato - con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 
10/04/2014; 
- che nella seduta consigliare del 23/10/2014 il Sindaco ha illustrato al Consiglio 
Comunale il Documento Programmatico di cui all’art. 18, comma 1 della L.R. 
11/2004 (agli atti con Deliberazione di C.C. n. 54 del 23/10/2014), con il quale sono 
state definite le “indicazioni della programmazione del territorio che 
l’Amministrazione intende perseguire nei prossimi cinque anni”; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15/01/2016 è stata adottata 
la variante al Piano degli Interventi n. 3; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 10/03/2016 è stata adottata 
la variante al Piano degli Interventi n. 4; 
- che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 e n. 29 del 12/07/2016 le 
stesse varianti al P.I. n. 3 e n. 4 sono state approvate e sono ora vigenti a tutti gli 
effetti; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Rossano Veneto intende integrare lo strumento 
urbanistico vigente con lo studio di microzonazione sismica del territorio comunale, 
sulla base delle disposizioni dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 
25.04.2006, n. 3519 “Criteri generali per individuazione delle zolle sismiche e per la 
formazione e l’aggiornamento delle medesime zone” e delle Linee guida approvate 
con DGRV n. 1572 del 3.09.2013; 
 
DATO ATTO che questo Comune ha partecipato al Bando approvato con DGR 428 
del 07 aprile 2016 per indagini di microzonazione sismica (tipologia 1) per interventi 
strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico su edifici pubblici 
(tipologia 2) per interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento 
sismico su edifici privati residenziali (tipologia 3) e produttivi (tipologia 4); 
 
CONSIDERATO che nell’allegato A) della DGR n. 1664 del 21 ottobre 2016 la 
Regione Veneto ha assegnato a questo Comune un contributo per € 17.250,00 
qualora venga effettuata l’indagine di microzonazione e Analisi delle C.L.E. 
(tipologia 1); 
 



VISTO che con determinazione n. 221 del 6.12.2016 rep.gen. 570 il Responsabile 
dell’Area Urbanistica e Edilizia Privata ha affidato l’incarico per lo studio in oggetto 
al geologo Dott. Livio Sartor di Maser (TV) C.F. SRTLVI57T07G408B, P.IVA 
01837030269; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 6193 del 2.05.2017 il professionista incaricato ha 
depositato i seguenti elaborati in duplice copia afferenti l’incarico ai sensi della 
DGRV n. 1664 del 21.10.2016: 
- DVD contenente gli shapefile, documenti in PDF e DOC della Microzonazione 
Sismica (relazione, indagii e cartografia) e CLE (relazione, schede e cartografia); 
- Carta delle indagini; 
- Carta geologico-tecnica; 
- Carta delle microzone omogenee; 
- Carta “Analisi della condizione limite d’emergenza”; 
- Relazione di microzonazione sismica; 
- Relazione CLE. 
 
DATO ATTO che lo studio di microzonazione sismica del Comune di Rossano 
Veneto, come sopra esposto, dovrà essere trasmesso alla Regione Veneto entro il 
termine dell’11.05.2017; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
- il D.L. 28 aprile 2009 convertito con modificazioni dalla L. 24 giugno 2009, n. 77; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare lo “Studio di Microzonazione Sismica del territorio comunale di 
Rossano Veneto composto dalla seguente documentazione in formato: 
DVD: contenente gli shapefile, documenti in PDF e DOC della Microzonazione 
Sismica (relazione, indagini e cartografia) e CLE (relazione, schede e cartografia); 
CARTECEO: 
- Carta delle indagini; 
- Carta geologico-tecnica; 
- Carta delle microzone omogenee; 
- Carta “Analisi della condizione limite d’emergenza”; 
- Relazione di microzonazione sismica; 
- Relazione CLE. 
 
2) di prender atto che quanto verificato con l’Analisi delle Condizioni Limite di 
Emergenza (CLE), comporta adeguamento del Piano di Protezione Civile 
Comunale; 
 
3) di stabile che gli elaborati succitati siano trasmessi entro  l’11.05.2017 all’ufficio 
competente della Regione Veneto; 
 
4) di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – settore urbanistica di 
provvedere con tutti atti necessari a dare attuazione alla presente delibera; 
 



 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
IL RESPONSABILE 

 DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
F.TO Dott. Adriano Ferraro 

 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 
comma 1° del D.Lgs 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 

SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO Dott. Francesco Spaziani  

 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D.Lgs. n. 267/2000 stante la necessità di dare attuazione a quanto previsto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 



   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  09/05/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  09/05/2017                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


